№ 23

Ariminum, Италия.

C. Faesellio C. f. An. Rufioni eq. publ. L (aurenti) L(avinati) cur. reip. Forodr(uentinorum) patr. col. Arim. itemq. vicanorum. vicorum VII et coll. fabr. et cent. optimo et rarissimo civi quod liberalitates in patriam civesque a maioribus suis tributas exemplis suis superavit, dum et annonae populi inter cetera beneficia saepe subvenit et praeterea singulis vicis munificentia sua hs. \overline{XX} n. ad emptionem possessionis cuius de reditu die natalis sui sportular(um) divisio semper celebretur, largitus sit, ob cuius dedicationem hs. n. III vicanis divisit. Vicani vici Dianensis (CIL, XI, 379).

Гаю Фезеллию, сыну Гая из Анненской трибы, Руфиону, всаднику общины Лаврента Лавината, куратору республики Фородруэнта, патрону колонии Ариминна, а также сельчан семи сел и коллегии ремесленников и пентонариев, лучшему и редкостному гражданину, который превзошел своими благодеяниями благодеяния своих предков, оказанные [ими] родине и согражданам; среди других благодеяний он часто помогал народу продовольствием и, кроме того, щедро пожертвовал отдельным селам 20 000 сестерциев на покупку владений, чтобы из доходов с них справлялся его день рождения раздачей подарков. По случаю какого-то посвящения он роздал сельчанам по 4 сестерция. Сельчане села Дианы.

№ 24

Philippi, Македония.

P. Opimio P. f. Vol. Felici an. XX. Taginia Quarta quae et Polla filio f. c. Nic ab herede post obitum eius legavit libertis matris et suis posterisq. eorum fundos Aemilian(um) et Psychian(um) ne unquam de familia exeant sed ut ex reditu eorum ii qui s. s. monument[um eiu]s et parentium eius colant et ipsi alantur item vicanis Media[nis eadem] condicione ex fundo Psychiano vinear(um) pl[ethra]... (CIL, III, 656).

Публию Опимию, сыну Публия из Волтиниевой трибы, Феликсу, 20 лет, Тагиния Кварта, она же Полла, сыну. Он, при наследнице матери, завещал после ее смерти вольноотпущенникам матери и своим и их потомкам имения Эмплевское и Психийское, чтобы они никогда не вышли из семьи, но чтобы из доходов с них те, кто выше упомянут, заботились о его и родительских надгробных памятниках и сами питались. А также Медийским сельчанам на том же условии из Психийского имения виноградников в ... плетров...

№ 25

Silarum, Италия.

Silvano sacrum voto suscepto pro salute Domitiani Aug. n. L. Domitius Phaon ad cultum tutelamque et sacrificia in omne tempus iis, qui in collegio Silvani hodie essent quique postea subissent, fundum Iunianum et Lollianum et Percennianum et Statuleianum suos cum suis villis finibusque attribuit, sanxitque uti ex reditu eorum fundorum q. s. s. k. Ianu., III idus Febr. Domitias Aug. n. natale et V k. Iulias dedicatione Silvani et XII k. Iulias rosaliibus et IX k. Novembr. natale Domitiani Aug. n. sacrum in re praesenti fiaret, convenirentque ii qui in collegio essent ad epulandum curantibus sui cuiusque annis magistris. Huic rei dolum malum a futurum quo minus ea quae supr. scripta sunt fiant, manifestum est, cum pro salute optimi principis et domini i(nfra) s(cripti) fundi consecrati sint diesque sacrificiorum comprehensi praeterea locus sive ea pars agri silvaeque est, in vicario quae cippis positus circa Silvanum determinata est, Silvano cedet, et via aditus ad Silvanum per fundum Quasicianum omnibus patebita Lignis quoque et ex fundo Gallicano et aqua sacrifici causa et de vivario promiscue licebit uti. Haec sic fieri praestari sine dolo malo iussit permisitque L. Domitius Phaon cuius omnis locus fuit (CIL, X, 444; Dessau, 3546).